Департамент образования администрация города Нижнего Новгорода

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 35»
(МАДОУ «Детский сад № 35»)

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 177–ОД
Об организации работы
консультационного центра

С целью соблюдения п.3. ст.64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об
образовании в Российской Федерации» и в целях оказания методической,
психологическо – педагогической, диагностической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) неорганизованных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
- график работы специалистов консультационного центра;
- план работы консультационного центра;
- перечень методической литературы для работы консультационного центра для
родителей (законных представителей) неорганизованных детей.
2. Утвердить состав педагогических работников, оказывающих услуги в
консультационном центре:
- педагог-психолог Ягольник Н.С.;
- музыкальный руководитель Маркелова Т.А.;
- учитель-логопед Федотова Д.П.;
- инструктор по физической культуре Точилина И.О.,
- инструктор по физической культуре Калягина Н.В.
3. Назначить ответственных за прием и организацию обращений в журнале
обращений в консультационный центр:
- педагога-психолога Ягольник Н.С.;
- музыкального руководителя Маркелову Т.А.;
- учителя-логопеда Федотову Д.П.;
- инструктора по физической культуре Точилину И.О.,
- инструктора по физической культуре Калягину Н.В..
4. Назначить ответственным старшего воспитателя Говоркову Н.В.:
- за своевременное размещение информации в рубрике «Консультационный центр»
на официальном сайте ДОО в сети «Интернет»;
- контроль за работой консультационного центра;

- подготовку отчета о деятельности консультационного центра и представление
отчета на заседании Педагогического совета в срок май 2026 г.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М.А. Перепелкина

С приказом ознакомлены. Подписи в первом экземпляре.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 35»

(МБДОУ «Детский сад № 35»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.08.2016г. № 174 – ОД
Об организации работы
консультационного центра

С целью соблюдения п.3. ст.64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об
образовании в Российской Федерации» и в целях оказания методической,
психологическо – педагогической, диагностической и консультативной помощи
родителям (законным представителям) неорганизованных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
2. Утвердить состав педагогических работников, оказывающих услуги в
консультационном центре:
- педагог-психолог Фролова И.Ю.;
- музыкальный руководитель Рыжова И.Ю.;
- музыкальный руководитель Маркелова Т.А;
- инструктор по физической культуре Калягина Н.В.;
- инструктор по физической культуре Ермакова И.М.;
- учитель – логопед Яшина М.И.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий М.А. Перепелкина